
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

PRESA ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI 
DELL'ART.193 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E S.M.I. E 
ASSESTAMENTO AL BILANCIO 2024/2026

 39 

30/07/2024

 5 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 30/07/2024 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 30/07/2024 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SRIGIROLI GIOVANNI

SBIONDI SUSANNA

SMILAN ANDREA

SRE' VALENTINA

SCARNEVALI STEFANO

SBORSANI CLAUDIA

SCIANCIA GIULIANO

SPORTA LAURA

SDIANESE DANIELE

SLA TEGOLA ANNA

NZANGIROLAMI MARCO

SROSETI PROSPERO

SBINAGHI MARCO

SCOVA ILARIA

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SBINAGHI FRANCESCO

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
ZANGIROLAMI MARCO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

OGGETTO: 

PRESA ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI 

DELL'ART.193 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E S.M.I. E ASSESTAMENTO 

AL BILANCIO 2024/2026 

 

IL SINDACO - PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Introduce l’argomento posto all’ordine del giorno e passa la parola all’Assessore al Bilancio 
e Finanze Andrea Milan. 

L’Assessore al bilancio e finanze, illustra i contenuti degli atti volti alla dichiarazione della 
permanenza degli equilibri di bilancio; 

Il Sindaco - Presidente invita i Consiglieri alla discussione. 

            Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore relatore, nonché gli interventi dei 
Consiglieri succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, 
una volta trascritto, formerà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

Visto l’art. 193 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall' 

art. 74, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 

2014, n. 126 recante . Salvaguardia degli equilibri di bilancio. - del seguente tenore: 

 “1.(Comma modificato dall' art. 74, comma 1, n. 35) lett. a) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 

118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126) Gli enti locali 

rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, 

secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli 

equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6 . 2. (Comma modificato dall' art. 74, 

comma 1, n. 35) lett. b) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), 

D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126). Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente 

locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare 

provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 

accertamento negativo ad adottare, contestualmente: a) le misure necessarie a ripristinare il 

pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di 

amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei 

residui; b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194 ; c) le iniziative 

necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 

amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.)) La deliberazione è 

allegata, al rendiconto dell'esercizio relativo. 3. (Comma sostituito dall' art. 74, comma 1, n. 35) 



DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

lett. c) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 

2014, n. 126) Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono 

essere utilizzate per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le 

entrate, ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico 

vincolo di destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e 

da altre entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa 

provvedersi con le modalità sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del risultato di 

amministrazione. Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 

propria competenza entro la data di cui al comma 2. 4. La mancata adozione, da parte dell'ente, 

dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente articolo è equiparata ad ogni effetto alla 

mancata approvazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 141, con applicazione della 

procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo.” 

Considerato che con atto consiliare n. 18 del  30.04.2024  si è provveduto ad approvare il 

Conto Consuntivo dell’esercizio 2023 ;  

Considerato che con atto consiliare n.  9    del 06.03.2024     si è provveduto ad approvare il 

bilancio di previsione 2024;  

Considerato  che con atto di Giunta comunale n.  34   del 12.03.2024   è stato approvato IL 

Peg 2024-componente finanziaria; 

Considerato che, in sede di ricognizione dello stato della gestione finanziaria, ai sensi del 

richiamato art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è emerso quanto di seguito 

esplicitato:  

 ciascun responsabile ha provveduto a dichiarare che non sussistono debiti fuori bilancio 

riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194;  

 ciascun responsabile ha provveduto alla verifica degli stanziamenti di spettanza ed a 

dichiarare che non sussistono  situazioni tali da pregiudicare il mantenimento degli equilibri 

di bilancio;  

Atteso che: 

 la gestione di competenza relative alla parte corrente e alla parte in conto capitale del 

bilancio  presentano una situazione di equilibrio;  

 la gestione degli incassi e dei pagamenti è stata finalizzata a garantire un'adeguata 

liquidità, volta a evitare l’utilizzo delle anticipazioni di cassa ed il rispetto della tempestività 

dei pagamenti, conformemente alla normativa vigente e che alla data del  30.06.24  la 

disponibilità in tesoreria ammontava ad €.  4.184.967,44 

  le società ed enti partecipati non hanno manifestato necessità di interventi volti a 

ricapitalizzazione;  



DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

Richiamato, inoltre, l’articolo 175, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 

luglio il termine per l’assestamento generale di bilancio; 

Tenuto conto che è stata segnalata la necessità di apportare delle  variazioni al bilancio di 

previsione 2024/2026 secondo gli allegati prospetti; 

             Considerato che la proposta è stata sottoposta all’esame  della commissione consiliare   

Economico Finanziaria  convocata in  data   22/07/2024 ; 

 Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

   Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla Responsabili 

Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti ai  sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d. lgs. n. 

267/2000 del   18.07.24;  

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 16 Consiglieri 

presenti e votanti,   

 

D E L I B E R A 

1.  Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267,  alla 
data del presente provvedimento risultano rispettati gli equilibri generali di bilancio;  sulla 
base delle valutazioni e delle stime condotte, è possibile ragionevolmente prevedere il 
mantenimento degli equilibri di bilancio nel corso della restante gestione;  non sussistono 
debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194 come da dichiarazioni 
sottoscritte dai responsabili di  area; 

 

2. Di apportare in sede di assestamento al bilancio di previsione 2024/2026 le variazioni      
individuate negli allegati prospetti di seguito elencate: 

 

anno 2024: competenza 

            maggiori entrate      €. 684.034,77                     minori entrate     €. 233.596,73 

                   maggiori uscite        €. 522.525,24                          minori uscite        €. 72.087,20   

anno 2024: cassa 

maggiori entrate    €. 242.044,30                     minori entrate      €. 233.596,73  

maggiori uscite      €. 312.579,47                        minori uscite      €.  304.131,90    

  

3. Di dare atto che gli equilibri di bilancio per il triennio 2024/2026 risultano rideterminati 
come da prospetto allegato; 



DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

 
4. Di dare atto che, a seguito delle variazioni in argomento, risulta conseguentemente 

modificato il DUP 2024/2026; 
 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 16 Consiglieri 

presenti e votanti,   

D E L I B E R A 

          

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 La seduta ha termine alle ore 00.05. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 39 DEL 30/07/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 39 del 30/07/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PRESA ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E S.M.I. E ASSESTAMENTO AL BILANCIO 2024/2026

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

LILIANA BENEDETTO

Data   18/07/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   18/07/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  
(Città Metropolitana Di Milano) 

Cap. 20038 – Piazza Diaz n. 2 – tel. 0331.562011 fax 0331.568703 
AREA TERRITORIO E ATTIVITA’  ECONOMICHE 

 
 
 

       Busto Garolfo, 12 giugno 2024  
      

 Al 
RESPONSABILE AREA ATTIVITA’ FINANZIARIA 

 

Dr. Liliana BENEDETTO 

 
S E D E 

 

 

 
  
 
 
 
OGGETTO: debiti fuori bilancio 
 
  

Il sottoscritto Angelo SORMANI, responsabile AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ 
ECONOMICHE, a seguito verifica dei capitoli di bilancio di competenza  

 
DICHIARA 

 
che non risultano, alla data odierna, situazioni che possano pregiudicare gli equilibri di 
bilancio e che non sussistono debiti fuori di bilancio da riconosce finanziare ai sensi 
dell’art.194 TUEL 

 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  TERRITORIO E 

ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 f.to  Angelo SORMANI 

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 

OGGETTO: Rilevazione ai sensi degli artt.193- 194 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni  

 

 

La sottoscritta, Liliana Benedetto, Responsabile dell’Area Attività Finanziarie,  a 
seguito verifica dei capitoli di bilancio di competenza  

ATTESTA 

che non risultano alla data odierna situazioni che possano pregiudicare gli equilibri di 
bilancio e che non sussistono debiti fuori bilancio da riconoscere e finanziare ai sensi 
dell’art.194 TUEL.  

 

        La Responsabile Area Attività Finanziarie 
                                 Dott.ssa Liliana Benedetto  

 

 

 
 
 
 
Originale firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 



Comune di Busto Garolfo 
Provincia di Milanoù 

P.zza Diaz 1 
Codice Fiscale 00873100150 

 
Area Istituzionale e Risorse Umane 

 
SERVIZIO DEL PERSONALE 

 

Responsabile area: Dott.ssa. Rossana Arnoldi 
Per informazioni rivolgersi a: 

Responsabile servizio: Dott.ssa Daniela Branca Tel. 0331/562038 
Referente informatico: Rag.Simona Bottini Tel. 0331/562068 
Fax 0331/568703 

E-mail:personale@comune.bustogarolfo.mi.it 
Sito internet: www.comune.bustogarolfo.mi.it 
 

 
 

Busto Garolfo, lì 20 giugno 2024 

 

 

 

Alla Responsabile dell’Area Attività Finanziarie 

Comune di Busto Garolfo (Mi) 

Sede 

 

 

 

 

 

 

La  sottoscritta Rossana Arnoldi, Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane,  a 

seguito verifica dei capitoli di bilancio di competenza   

 

 

DICHIARA 

 

 

che non risultano alla data odierna situazioni che possano pregiudicare gli equilibri di 

bilancio e che non sussistono debiti fuori di bilancio da riconosce finanziare ai sensi 

dell’art.194 TUEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 
 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 
 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/


COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA  DI  MILANO

CORPO DI POLIZIA LOCALE

                        A:   Servizio finanziario 
                          sede 

OGGETTO: Rilevazione ai sensi degli artt.193- 194  del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii –

Il  sottoscritto  Antonello Grassi,   Responsabile dell’Area Vigilanza,   a  seguito verifica dei
capitoli di bilancio di competenza.  
  DICHIARA   
Che non risultano alla data odierna situazioni che possano pregiudicare gli equilibri di bilancio
e che non sussistono debiti fuori di bilancio da riconosce finanziare ai sensi dell’art.194 del
TUEL 
             

04.06.24

                                                                                                IL  Responsabile
                                    (Dott. Antonello GRASSI)

documento sottoscritto in forma digitale (D.lgs n. 82/2005)

1



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 
 

 

 

        Alla Responsabile 

        Area Attività Finanziarie 

 

        SEDE 

         

 

 

 

OGGETTO:   Verifica equilibri di bilancio - art. 193 del D.Lgs. 267/2000 

Debiti fuori bilancio – art. 194 del D.Lgs.267/2000. 

 

 

 

 

 La sottoscritta  Rogora Rosella, Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo 

Libero,  ai sensi dell’art. 194, nonché dell’art. 227 del D.Lgs 267/2000, visti gli atti depositati 

presso il servizio alla data odierna, a seguito della verifica dei capitoli di bilancio di competenza 

 

 

DICHIARA 

 

 

 

che non risultano alla data odierna  situazioni che possano pregiudicare gli equilibri di bilancio e 

che non sussistono debiti fuori bilancio da riconoscere e finanziare ai sensi dell’art. 194 del D.Lgs. 

267/2000 – TUEL. 

 

 

Busto Garolfo,  26/6/2024 

 

 

 

         La Responsabile dell’Area 

               Attività Educative e per il Tempo Libero 

         Avv. Rosella Rogora 

 

                                             (Documento firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ) 
 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO 0,00 52.117,52

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 52.117,52

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 0,00 69.428,37

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 69.428,37

E 1 4 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: NON VINCOLATO 0,00 111.731,63

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 111.731,63

E 1 5 AVANZO ACCANTONATO 0,00 23.448,70

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 23.448,70

E 1 10 AVANZO VINCOLATO SPESE CONTO CAPITALE 0,00 185.264,25

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 185.264,25

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 0,00 441.990,47 0,00 441.990,47

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 137 10 ICI ARRETRATA 2.000,00 384,98

FI20 Ufficio Tributi

0,00 2.384,98

E 280 10 TASSA RIFIUTI  RECUPERO ARRETRATI 10.000,00 12.083,67

FI20 Ufficio Tributi

0,00 22.083,67

E 281 10 ADDIZIONALE EX ECA ALLA TARSU - ANNI ARRETRATI 0,00 4,72

FI20 Ufficio Tributi

0,00 4,72

E 440 10 TASI ARRETRATA 0,00 838,72

FI20 Ufficio Tributi

0,00 838,72

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 12.000,00 13.312,09 0,00 25.312,09

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 840 40 CONTRIBUTO REGIONE PER FINANZIAMENTO PROGETTO DISAGIO GIOVANILE 0,00 18.000,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 18.000,00

E 1030 0 CONTR. PROVINCIA ATTIVITA' SOCIALI 0,00 16.957,00

PI10 Servizio scuola

0,00 16.957,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 34.957,00 0,00 34.957,00

2.0103 Trasferimenti correnti da ImpreseCOD BIL

Pag. 109/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 2402 0 CONTRIBUTI  PER INIZIATIVE VARIE 6.100,00 0,00

PI30 Attivita' Culturali

-6.100,00 0,00

2.0103 TOTALE Trasferimenti correnti da Imprese 6.100,00 0,00 -6.100,00 0,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1540 50 CANONE CONCESSIONE GESTIONE RETE METANO E TELERISCALDAMENTO 515.000,00 0,00

TE50 Ufficio servizio Gas metano

-57.000,00 458.000,00

E 1692 0 AFFITTI IMPIANTI SPORTIVI 15.000,00 4.000,00

PI40 Servizio sport

0,00 19.000,00

E 2335 0 RECUPERO ATTIVITA' A FAVORE DI MINORI 14.000,00 12.000,00

SS20 Attivita' varie servizi sociali

0,00 26.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 544.000,00 16.000,00 -57.000,00 503.000,00

3.0400 Altre entrate da redditi da capitaleCOD BIL

E 1860 10 UTILI ENTI CONTROLLATI 54.776,00 6.519,90

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 61.295,90

3.0400 TOTALE Altre entrate da redditi da capitale 54.776,00 6.519,90 0,00 61.295,90

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 1900 10 RIMBORSO ASSICURAZIONE 2.500,00 1.600,00

ST20 Servizi vari

0,00 4.100,00

E 1900 20 ENTRATE CORRENTI DIVERSE 125.000,00 0,00

FI10 Ufficio Ragioneria

-4.556,73 120.443,27

E 1900 70 RIMBORSO SPESE IMPIANTO TELERISC. 267.600,00 31.500,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 299.100,00

E 2330 10 RECUPERO RETTE FREQUENZA CENTRI DIURNI 10.000,00 14.480,54

SS10 Assistenza sociale

0,00 24.480,54

E 2400 0 CONCORSO SPESA MENSA DIPENDENTI 6.670,00 0,00

AG40 Ufficio Personale

-1.500,00 5.170,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 411.770,00 47.580,54 -6.056,73 453.293,81

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2801 0 CONTR.  MINISTERO TRANSIZIONE ECOLOGICA PER INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE ED EFFIC. 
ENERGETICO STABILI 833.091,00 100.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 933.091,00

E 2990 10 CONTRIBUTO DA PRIVATI  PER OPERE VARIE 927.806,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-100.000,00 827.806,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 1.760.897,00 100.000,00 -100.000,00 1.760.897,00

Pag. 209/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 2540 0 PROVENTI ALIENAZIONE DI AREE 317.300,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-64.440,00 252.860,00

E 2600 0 PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI 91.100,00 20.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 111.100,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 408.400,00 20.000,00 -64.440,00 363.960,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3300 0 ALTRE ENTRATE CONTO CAPITALE 0,00 3.674,77

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 3.674,77

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 0,00 3.674,77 0,00 3.674,77

TOTALE ENTRATA 3.197.943,00 684.034,77 -233.596,73 3.648.381,04

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1130 77 INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO 3.025,00 8.448,70

AG10 Organi Istituzionali

0,00 11.473,70

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 3.025,00 8.448,70 0,00 11.473,70

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1210 0 ASSEGNI FISSI - SEGRETERIA GENERALE 209.810,00 4.000,00

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 213.810,00

U 1214 29 ALTRE SPESE DEL PERSONALE -AVANZO VINCOLATO 0,00 9.681,52

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 9.681,52

U 1231 110 MENSA DIPENDENTI 20.000,00 0,00

AG20 Ufficio Segreteria

-5.000,00 15.000,00

U 1235 146 INCARICHI DIVERSI 8.000,00 11.000,00

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 19.000,00

U 1238 231 TELEFONO 400,00 300,00

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 700,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 238.210,00 24.981,52 -5.000,00 258.191,52

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1485 361 RESTITUZIONE  FONDONE COVID 0,00 42.436,00

FI20 Ufficio Tributi

0,00 42.436,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 42.436,00 0,00 42.436,00

Pag. 309/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1410 0 ASSEGNI FISSI - UFFICIO TRIBUTI 48.323,00 0,00

FI20 Ufficio Tributi

-4.000,00 44.323,00

U 1438 231 TELEFONO 300,00 150,00

FI20 Ufficio Tributi

0,00 450,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 48.623,00 150,00 -4.000,00 44.773,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1537 203 OPERE DA FABBRO 7.500,00 2.420,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 9.920,00

U 1537 206 OPERE IDRAULICHE E  TERMICHE 34.500,00 13.500,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 48.000,00

U 1538 233 ENERGIA  ELETTRICA IMPIANTO TELERISC. 17.600,00 18.000,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 35.600,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 59.600,00 33.920,00 0,00 93.520,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 19950 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI 60.000,00 37.500,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 97.500,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 60.000,00 37.500,00 0,00 97.500,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1635 147 INCARICHI TECNICI 5.000,00 10.830,00

TE10 Ufficio Tecnico

0,00 15.830,00

U 1638 231 TELEFONO 400,00 400,00

TE10 Ufficio Tecnico

0,00 800,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 5.400,00 11.230,00 0,00 16.630,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1738 231 TELEFONO 400,00 200,00

DE10 Ufficio Demografici e Anagrafe

0,00 600,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 400,00 200,00 0,00 600,00

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 1836 181 MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE 70.000,00 10.000,00

ST30 Servizio Ced

0,00 80.000,00

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 70.000,00 10.000,00 0,00 80.000,00

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

Pag. 409/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 19600 10 INTERVENTI  RETE INFORMATICA 6.000,00 3.674,77

STIN Investimenti servizi manutentivi 

0,00 9.674,77

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 6.000,00 3.674,77 0,00 9.674,77

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 1881 480 SPESA COMMISSIONI CONCORSO 3.000,00 1.000,00

AG40 Ufficio Personale

0,00 4.000,00

01.10.1 TOTALE Risorse umane 3.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3121 45 VESTIARIO ED ATTREZZATURE 10.000,00 1.500,00

PM10 Polizia Municipale

0,00 11.500,00

U 3121 50 MANIFESTI E STAMPATI 2.000,00 0,00

PM10 Polizia Municipale

-1.000,00 1.000,00

U 3133 130 AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 2.500,00 0,00

PM10 Polizia Municipale

-500,00 2.000,00

U 3138 231 TELEFONO 200,00 100,00

PM10 Polizia Municipale

0,00 300,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 14.700,00 1.600,00 -1.500,00 14.800,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4138 231 TELEFONO 300,00 300,00

PI10 Servizio scuola

0,00 600,00

U 4159 330 CONTRIBUTO SCUOLA MATERNA 130.000,00 0,00

PI10 Servizio scuola

-8.955,00 121.045,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 130.300,00 300,00 -8.955,00 121.645,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4238 231 TELEFONO 600,00 300,00

PI10 Servizio scuola

0,00 900,00

U 4338 231 TELEFONO 600,00 500,00

PI10 Servizio scuola

0,00 1.100,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 1.200,00 800,00 0,00 2.000,00

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 0 MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI IMPIANTI ADIBITI A SCUOLE 
DELL'OBBLIGO 365.000,00 31.890,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 396.890,00

Pag. 509/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 20330 0 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO SCUOLA OLCELLA (PNRR) MISS.4 COMP.1 INT. 1.2 CUP 
C75E22000040006 0,00 17.330,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 17.330,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 365.000,00 49.220,00 0,00 414.220,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4531 83 SERVIZIO  TRASPORTO  ALUNNI 52.000,00 1.500,00

PI10 Servizio scuola

0,00 53.500,00

U 4534 10 SPESE PUBBLICAZIONI 4.000,00 0,00

PI10 Servizio scuola

-4.000,00 0,00

U 4538 234 SPESE SERVIZI VARI 5.000,00 5.000,00

PI10 Servizio scuola

0,00 10.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 61.000,00 6.500,00 -4.000,00 63.500,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5138 231 TELEFONO 400,00 200,00

PI20 Biblioteca

0,00 600,00

U 5151 265 QUOTA  ASSOCIATIVA  SISTEMA BIBLIOTECARIO 91.000,00 0,00

PI20 Biblioteca

-4.632,20 86.367,80

U 5231 86 MANIFESTAZIONI   ED   ATTIVITA' CULTURALI 8.000,00 1.500,00

PI30 Attivita' Culturali

0,00 9.500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 99.400,00 1.700,00 -4.632,20 96.467,80

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6238 230  GAS METANO 38.000,00 0,00

PI40 Servizio sport

-6.000,00 32.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 38.000,00 0,00 -6.000,00 32.000,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 21670 0 COSTRUZIONE E RISTRUTTURAZIONE PISCINA 319.356,15 185.264,25

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 504.620,40

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 319.356,15 185.264,25 0,00 504.620,40

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 9138 231 TELEFONO 300,00 200,00

TE20 Ufficio Urbanistica e attivita' produttive

0,00 500,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 300,00 200,00 0,00 500,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

Pag. 609/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 9638 231 TELEFONO 250,00 100,00

TE40 Ufficio Ecologia

0,00 350,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 250,00 100,00 0,00 350,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 21840 30 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI  STRADALI ED IMPIANTI SEMAFORICI 23.000,00 50.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 73.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 23.000,00 50.000,00 0,00 73.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10457 315 RETTE MANTENIMENTO MINORI IN ISTITUTO 50.200,00 0,00

SS10 Assistenza sociale

-8.000,00 42.200,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 50.200,00 0,00 -8.000,00 42.200,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10457 316 RETTE RICOVERO PORTATORI DI HANDICAP 225.000,00 8.000,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 233.000,00

U 10457 317 INTERVENTI DI INTEGRAZIONE PORTATORI HANDICAP 290.000,00 0,00

SS10 Assistenza sociale

-15.000,00 275.000,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 515.000,00 8.000,00 -15.000,00 508.000,00

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 10457 314 RETTE DI RICOVERO DEGLI ANZIANI IN ISTITUTO 60.000,00 0,00

SS10 Assistenza sociale

-15.000,00 45.000,00

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 60.000,00 0,00 -15.000,00 45.000,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10432 0 ASSICURAZIONI 2.000,00 200,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 2.200,00

U 10457 310 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE  FAMIGLIE 130.000,00 30.000,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 160.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 132.000,00 30.200,00 0,00 162.200,00

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11538 231 TELEFONO 300,00 100,00

UR10 Ufficio commercio

0,00 400,00

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 300,00 100,00 0,00 400,00

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 1814 26 FONDO INDENNITA' VACANZA CONTRATTUALE (rinnovi contrattualii 2022-23-24) 136.016,00 15.000,00

AG40 Ufficio Personale

0,00 151.016,00

Pag. 709/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 136.016,00 15.000,00 0,00 151.016,00

TOTALE USCITA 2.440.280,15 522.525,24 -72.087,20 2.890.718,19

-161.509,53161.509,53DIFFERENZE

Pag. 809/07/2024 - Liliana.Benedetto



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 137 10 ICI ARRETRATA 2.268,33 384,98

FI20 Ufficio Tributi

0,00 2.653,31

E 280 10 TASSA RIFIUTI  RECUPERO ARRETRATI 10.000,00 12.083,67

FI20 Ufficio Tributi

0,00 22.083,67

E 281 10 ADDIZIONALE EX ECA ALLA TARSU - ANNI ARRETRATI 0,00 4,72

FI20 Ufficio Tributi

0,00 4,72

E 440 10 TASI ARRETRATA 318,60 838,72

FI20 Ufficio Tributi

0,00 1.157,32

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 12.586,93 13.312,09 0,00 25.899,02

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 840 40 CONTRIBUTO REGIONE PER FINANZIAMENTO PROGETTO DISAGIO GIOVANILE 30.000,00 18.000,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 48.000,00

E 1030 0 CONTR. PROVINCIA ATTIVITA' SOCIALI 0,00 16.957,00

PI10 Servizio scuola

0,00 16.957,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 30.000,00 34.957,00 0,00 64.957,00

2.0103 Trasferimenti correnti da ImpreseCOD BIL

E 2402 0 CONTRIBUTI  PER INIZIATIVE VARIE 6.100,00 0,00

PI30 Attivita' Culturali

-6.100,00 0,00

2.0103 TOTALE Trasferimenti correnti da Imprese 6.100,00 0,00 -6.100,00 0,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1540 50 CANONE CONCESSIONE GESTIONE RETE METANO E TELERISCALDAMENTO 515.000,00 0,00

TE50 Ufficio servizio Gas metano

-57.000,00 458.000,00

E 1692 0 AFFITTI IMPIANTI SPORTIVI 20.027,08 4.000,00

PI40 Servizio sport

0,00 24.027,08

E 2335 0 RECUPERO ATTIVITA' A FAVORE DI MINORI 15.853,46 12.000,00

SS20 Attivita' varie servizi sociali

0,00 27.853,46

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 550.880,54 16.000,00 -57.000,00 509.880,54

3.0400 Altre entrate da redditi da capitaleCOD BIL

Pag. 109/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 1860 10 UTILI ENTI CONTROLLATI 54.776,00 6.519,90

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 61.295,90

3.0400 TOTALE Altre entrate da redditi da capitale 54.776,00 6.519,90 0,00 61.295,90

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 1900 10 RIMBORSO ASSICURAZIONE 2.500,00 1.600,00

ST20 Servizi vari

0,00 4.100,00

E 1900 20 ENTRATE CORRENTI DIVERSE 199.766,33 0,00

FI10 Ufficio Ragioneria

-4.556,73 195.209,60

E 1900 70 RIMBORSO SPESE IMPIANTO TELERISC. 331.600,00 31.500,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 363.100,00

E 2330 10 RECUPERO RETTE FREQUENZA CENTRI DIURNI 12.011,27 14.480,54

SS10 Assistenza sociale

0,00 26.491,81

E 2400 0 CONCORSO SPESA MENSA DIPENDENTI 8.663,00 0,00

AG40 Ufficio Personale

-1.500,00 7.163,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 554.540,60 47.580,54 -6.056,73 596.064,41

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2801 0 CONTR.  MINISTERO TRANSIZIONE ECOLOGICA PER INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE ED EFFIC. 
ENERGETICO STABILI 1.531.948,50 100.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 1.631.948,50

E 2990 10 CONTRIBUTO DA PRIVATI  PER OPERE VARIE 927.806,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-100.000,00 827.806,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 2.459.754,50 100.000,00 -100.000,00 2.459.754,50

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 2540 0 PROVENTI ALIENAZIONE DI AREE 325.855,65 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-64.440,00 261.415,65

E 2600 0 PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI 91.100,00 20.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 111.100,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 416.955,65 20.000,00 -64.440,00 372.515,65

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3300 0 ALTRE ENTRATE CONTO CAPITALE 1.511,86 3.674,77

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 5.186,63

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 1.511,86 3.674,77 0,00 5.186,63

TOTALE ENTRATA 4.087.106,08 242.044,30 -233.596,73 4.095.553,65

Pag. 209/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1130 77 INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO 3.025,00 8.448,70

AG10 Organi Istituzionali

0,00 11.473,70

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 3.025,00 8.448,70 0,00 11.473,70

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1210 0 ASSEGNI FISSI - SEGRETERIA GENERALE 280.709,20 4.000,00

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 284.709,20

U 1231 110 MENSA DIPENDENTI 30.980,01 0,00

AG20 Ufficio Segreteria

-5.000,00 25.980,01

U 1235 146 INCARICHI DIVERSI 13.174,82 11.000,00

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 24.174,82

U 1238 231 TELEFONO 600,00 300,00

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 900,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 325.464,03 15.300,00 -5.000,00 335.764,03

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1485 361 RESTITUZIONE  FONDONE COVID 0,00 42.436,00

FI20 Ufficio Tributi

0,00 42.436,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 42.436,00 0,00 42.436,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1410 0 ASSEGNI FISSI - UFFICIO TRIBUTI 48.323,00 0,00

FI20 Ufficio Tributi

-4.000,00 44.323,00

U 1438 231 TELEFONO 500,00 150,00

FI20 Ufficio Tributi

0,00 650,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 48.823,00 150,00 -4.000,00 44.973,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1537 203 OPERE DA FABBRO 10.189,99 2.420,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 12.609,99

U 1537 206 OPERE IDRAULICHE E  TERMICHE 47.154,36 13.500,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 60.654,36

U 1538 233 ENERGIA  ELETTRICA IMPIANTO TELERISC. 20.139,00 18.000,00

ST10 Servizi manutentivi 

0,00 38.139,00

Pag. 309/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 77.483,35 33.920,00 0,00 111.403,35

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 19950 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI 158.104,55 37.500,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 195.604,55

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 158.104,55 37.500,00 0,00 195.604,55

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1635 147 INCARICHI TECNICI 42.815,94 10.830,00

TE10 Ufficio Tecnico

0,00 53.645,94

U 1638 231 TELEFONO 593,18 400,00

TE10 Ufficio Tecnico

0,00 993,18

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 43.409,12 11.230,00 0,00 54.639,12

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1738 231 TELEFONO 427,74 200,00

DE10 Ufficio Demografici e Anagrafe

0,00 627,74

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 427,74 200,00 0,00 627,74

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 1836 181 MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE 93.587,13 10.000,00

ST30 Servizio Ced

0,00 103.587,13

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 93.587,13 10.000,00 0,00 103.587,13

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 19600 10 INTERVENTI  RETE INFORMATICA 19.015,82 3.674,77

STIN Investimenti servizi manutentivi 

0,00 22.690,59

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 19.015,82 3.674,77 0,00 22.690,59

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 1881 480 SPESA COMMISSIONI CONCORSO 7.759,22 1.000,00

AG40 Ufficio Personale

0,00 8.759,22

01.10.1 TOTALE Risorse umane 7.759,22 1.000,00 0,00 8.759,22

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3121 45 VESTIARIO ED ATTREZZATURE 16.165,46 1.500,00

PM10 Polizia Municipale

0,00 17.665,46

U 3121 50 MANIFESTI E STAMPATI 2.806,95 0,00

PM10 Polizia Municipale

-1.000,00 1.806,95

U 3133 130 AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 4.439,13 0,00

PM10 Polizia Municipale

-500,00 3.939,13

Pag. 409/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3138 231 TELEFONO 290,34 100,00

PM10 Polizia Municipale

0,00 390,34

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 23.701,88 1.600,00 -1.500,00 23.801,88

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4138 231 TELEFONO 838,79 300,00

PI10 Servizio scuola

0,00 1.138,79

U 4159 330 CONTRIBUTO SCUOLA MATERNA 130.000,00 0,00

PI10 Servizio scuola

-8.955,00 121.045,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 130.838,79 300,00 -8.955,00 122.183,79

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4238 231 TELEFONO 1.218,70 300,00

PI10 Servizio scuola

0,00 1.518,70

U 4338 231 TELEFONO 1.002,90 500,00

PI10 Servizio scuola

0,00 1.502,90

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 2.221,60 800,00 0,00 3.021,60

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 0 MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI IMPIANTI ADIBITI A SCUOLE 
DELL'OBBLIGO 628.104,10 31.890,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 659.994,10

U 20330 0 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO SCUOLA OLCELLA (PNRR) MISS.4 COMP.1 INT. 1.2 CUP 
C75E22000040006 384.695,59 17.330,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 402.025,59

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 1.012.799,69 49.220,00 0,00 1.062.019,69

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4531 83 SERVIZIO  TRASPORTO  ALUNNI 63.119,89 1.500,00

PI10 Servizio scuola

0,00 64.619,89

U 4534 10 SPESE PUBBLICAZIONI 4.000,00 0,00

PI10 Servizio scuola

-4.000,00 0,00

U 4538 234 SPESE SERVIZI VARI 9.417,66 5.000,00

PI10 Servizio scuola

0,00 14.417,66

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 76.537,55 6.500,00 -4.000,00 79.037,55

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5138 231 TELEFONO 470,00 200,00

PI20 Biblioteca

0,00 670,00

Pag. 509/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5151 265 QUOTA  ASSOCIATIVA  SISTEMA BIBLIOTECARIO 104.322,54 0,00

PI20 Biblioteca

-4.632,30 99.690,24

U 5231 86 MANIFESTAZIONI   ED   ATTIVITA' CULTURALI 9.178,67 1.500,00

PI30 Attivita' Culturali

0,00 10.678,67

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 113.971,21 1.700,00 -4.632,30 111.038,91

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6238 230  GAS METANO 67.087,77 0,00

PI40 Servizio sport

-6.000,00 61.087,77

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 67.087,77 0,00 -6.000,00 61.087,77

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 9138 231 TELEFONO 392,07 200,00

TE20 Ufficio Urbanistica e attivita' produttive

0,00 592,07

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 392,07 200,00 0,00 592,07

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9638 231 TELEFONO 448,01 100,00

TE40 Ufficio Ecologia

0,00 548,01

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 448,01 100,00 0,00 548,01

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 21840 30 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI  STRADALI ED IMPIANTI SEMAFORICI 181.083,47 50.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 231.083,47

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 181.083,47 50.000,00 0,00 231.083,47

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10457 315 RETTE MANTENIMENTO MINORI IN ISTITUTO 108.010,45 0,00

SS10 Assistenza sociale

-8.000,00 100.010,45

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 108.010,45 0,00 -8.000,00 100.010,45

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10457 316 RETTE RICOVERO PORTATORI DI HANDICAP 277.154,59 8.000,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 285.154,59

U 10457 317 INTERVENTI DI INTEGRAZIONE PORTATORI HANDICAP 420.309,89 0,00

SS10 Assistenza sociale

-15.000,00 405.309,89

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 697.464,48 8.000,00 -15.000,00 690.464,48

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 10457 314 RETTE DI RICOVERO DEGLI ANZIANI IN ISTITUTO 66.896,56 0,00

SS10 Assistenza sociale

-15.000,00 51.896,56

Pag. 609/07/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC999 DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 66.896,56 0,00 -15.000,00 51.896,56

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10432 0 ASSICURAZIONI 2.000,00 200,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 2.200,00

U 10457 310 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE  FAMIGLIE 183.716,07 30.000,00

SS10 Assistenza sociale

0,00 213.716,07

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 185.716,07 30.200,00 0,00 215.916,07

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11538 231 TELEFONO 551,44 100,00

UR10 Ufficio commercio

0,00 651,44

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 551,44 100,00 0,00 651,44

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 893.207,32 0,00

FI10 Ufficio Ragioneria

-232.044,60 661.162,72

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 893.207,32 0,00 -232.044,60 661.162,72

TOTALE USCITA 4.338.027,32 312.579,47 -304.131,90 4.346.474,89

70.535,17-70.535,17DIFFERENZE

Pag. 709/07/2024 - Liliana.Benedetto





ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

OGGETTO: 
PRESA ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E S.M.I. E ASSESTAMENTO AL BILANCIO 2024/2026 
 
 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 PARERE SU VERIFICA MANTENIMENTO EQUILIBRI DI BILANCIO 2024 E ASSESTAMENTO  

IL REVISORE DEI CONTI 

 

 

Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 30.04.2024 con la quale 

L’Ente ha provveduto ad approvare il Rendiconto dell’ esercizio 2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024 avente per oggetto 
l’approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2024/2026;  

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12.3.2024, con la quale 
è stato approvato il PEG 2024 – componente finanziaria; 
 

 Rilevato che:  

 Ai sensi dell’art.175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 mediante la variazione di 

assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 luglio di 

ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso 

il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio 

di bilancio;  

 L’art. 193, comma 2, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, dispone che l’organo 

consiliare, con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità e, comunque, almeno 

una volta entro il 31 luglio di ciascun anno deve dare atto del permanere degli equilibri 

generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, adottare contestualmente i 

provvedimenti necessari per:  

1. Il ripiano di eventuali debiti fuori bilancio, di cui all’art.194 del citato D.Lgs. n. 267 e 

s.m.i.; 

 2. Il ripiano dell’eventuale disavanzo di amministrazione risultante dal rendiconto della 

gestione approvato; 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

 3. Il ripristino del pareggio di bilancio, qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo di amministrazione o di gestione, dovuto a squilibrio della 

gestione di competenza ovvero della gestione dei residui;  

Richiamato l’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 

10/10/2012 n. 174, il quale prevede al comma 1, lettera b.2), che l’organo di revisione 

esprima un parere sulla proposta di bilancio di previsione, verifica degli equilibri e 

variazioni di bilancio; 

 Visto:  

 Il rendiconto dell’esercizio precedente ed il relativo risultato di amministrazione 

applicabile all’esercizio in corso nonché la quota accantonata al fondo crediti di dubbia 

esigibilità;  

 Il bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 Le dichiarazioni presentate da ciascun responsabile di area in merito all’insussistenza 

di debiti fuori bilancio ed all’assenza di situazioni che possano pregiudicare gli equilibri di 

bilancio;  

 Le richieste di variazioni di bilancio presentate dai vari responsabili in sede di verifica e 

assestamento dei capitoli di propria competenza ;  

 La proposta di deliberazione del Consiglio Comunale, avente per oggetto la verifica del 

mantenimento degli equilibri di bilancio ex art. 193 del D.Lgs. 267/2000 nonché la 

variazione di assestamento che presenta le seguenti risultanze: 

 anno 2024: competenza  

maggiori entrate €. 684.034,77  

minori entrate €. 233.596,73 

 maggiori uscite €. 522.525,24 

minori uscite €. 72.087,20  

anno 2024: cassa  

maggiori entrate €. 242.044,30  

minori entrate €. 233.596,73 

       maggiori uscite €. 312.579,47    

minori uscite  €.  304.131,90    

Rilevato che: l’analisi delle voci di bilancio ha evidenziato l’attendibilità e la realizzabilità 

delle poste contabili tale da ritenere il mantenimento degli equilibri complessivi;  



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

Accertato il rispetto del pareggio finanziario dettato dall’ordinamento finanziario e 

contabile degli enti locali;  

 

 

Tutto ciò premesso, il Revisore dei Conti 

                                                    P R E N D E  A T T O 

  Che, alla data di rilevazione, la situazione finanziaria presenta una situazione positiva; 

 Che l’Ente non ha fatto ricorso all’anticipazione di tesoreria;  

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE di congruità, coerenza , attendibilità, sulla presente 

proposta di deliberazione ex art. 175, comma 8 e 193 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. di 

assestamento e mantenimento degli equilibri di bilancio. 

 

 Il Revisore dei Conti  

Dott. Giorgio Bruschi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 39 DEL 30/07/2024 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 

82/2005 e rispettive   



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

3.698.388,20Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo svalutazione crediti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A+B+C-D-E-EE-F)

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge

( + )A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

70.381,15 124.479,78 124.479,78

10.097.892,90 9.415.896,42 9.411.817,42

0,00 0,00 0,00

10.459.931,27 9.706.467,20 9.702.388,20

62.720,79 62.720,79 62.720,79

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

23.909,00 23.909,00 23.909,00

-315.566,22 -190.000,00 -190.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

75.566,22

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

240.000,00 190.000,00 190.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

EE ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

( + )

( + ) 415.205,04 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

7.138.864,92 586.000,00 566.000,00

366.424,25

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge ( - ) 240.000,00 190.000,00 190.000,00

S) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 7.680.494,21 396.000,00 376.000,00

V) Spese Titolo 3.00 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S-T+L-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI BUSTO GAROLFO CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

S) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti

T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.03 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S+T-X-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni di crediti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni di crediti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

Pag. 3


		2024-08-01T07:23:20+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-08-06T12:58:10+0200
	LA SCALA TERESA




